
 

 

 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIETOS GYVENTOJŲ APKLAUSOS ORGANIZAVIMO   

 

2013 m. sausio 24 d. Nr. T-15   

Pakruojis 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-

1049; 2008, Nr. 113-4290; 2012, Nr. 136-6958) 6 straipsnio 19 punktu, 16 straipsnio 2 dalies 44 

punktu, 38 straipsnio 1 dalies 1 punktu, 39 straipsniu, 42 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos 

teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymo (Žin., 1994, Nr. 60-1183; 2005, 88-3284) 10 

straipsniu ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. birželio 3 d. nutarimu Nr. 651 „Dėl 

administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo“ (Žin., 1996, 

Nr. 54-1277; 2000, Nr. 57-1688; 2006, Nr. 9-333) patvirtintų Administracinių vienetų ir 

gyvenamųjų vietovių teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo taisyklių 27, 36, 37 ir 38 punktais, 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2012 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T-312 patvirtinto 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 258, 259, 260, 262.1 punktais, Pakruojo 

rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a : 

 1. Paskelbti vietos gyventojų apklausą dėl Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje 

esančių seniūnijų ir kaimų gyvenamųjų vietovių ribų nustatymo pagal parengtus planus. 

 2. Patvirtinti vietos gyventojų apklausos dėl Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje 

esančių seniūnijų ir kaimų gyvenamųjų vietovių ribų nustatymo pagal parengtus planus 

organizavimo tvarką (pridedama). 

 3. Nustatyti: 

 3.1. apklausos vykdymo teritoriją – Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje esančių 

seniūnijų ir kaimų gyvenamųjų vietovių teritorijos; 

 3.2. apklausos būdą – gyventojų nuomonės įrašymas gyventojų apklausos dėl 

gyvenamųjų vietovių ribų nustatymo lapuose; 

 3.3. apklausos laikotarpį – 2013 m. vasario 4 d. – 2013 m. kovo 4 d.; 

 3.4. apklausos vietas – Pakruojo rajono savivaldybės administracijos seniūnijų 

administracinės patalpos pagal gyvenamosios vietovės priklausymą seniūnijai;  

 3.5. apklausai teikiamo klausimo tekstą – „Pritariu (nepritariu), kad (nurodomas 

konkrečios gyvenamosios vietovės pavadinimas) teritorijos ribos būtų nustatytos pagal parengtą 

planą“. 

4. Sudaryti gyventojų apklausos komisiją:  

4.1. Artūras Šukys – Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Strateginės plėtros ir 

statybos skyriaus Architektūros poskyrio vedėjas (savivaldybės vyriausiasis architektas), komisijos 

pirmininkas;  

4.2 Justina Andrešiūnienė – Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Strateginės 

plėtros ir statybos skyriaus Architektūros poskyrio vyriausioji specialistė, komisijos narė; 

4.3. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos seniūnijos, kurioje vykdoma apklausa, 

seniūnas, komisijos narys. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Merė                              Asta Jasiūnienė 

 



 

 

                                          PATVIRTINTA  

                                                                            Pakruojo rajono savivaldybės tarybos  

                                                                                  2013 m. sausio 24 d. sprendimu Nr. T-15 

 

VIETOS GYVENTOJŲ APKLAUSOS DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TERITORIJOJE ESANČIŲ SENIŪNIJŲ IR KAIMŲ GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ RIBŲ 

NUSTATYMO PAGAL PARENGTUS PLANUS ORGANIZAVIMO TVARKA  

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vietos gyventojų apklausos dėl Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje esančių 

seniūnijų ir kaimų gyvenamųjų vietovių ribų nustatymo pagal parengtus planus organizavimo 

tvarka (toliau – Gyventojų apklausos organizavimo tvarka) reglamentuoja Pakruojo rajono 

savivaldybės teritorijoje esančių seniūnijų ir kaimų gyvenamųjų vietovių gyventojų apklausos 

organizavimą, apklausos būdą, apklausos komisijos teises ir pareigas, apklausos rezultatų 

nustatymą.  

2. Dalyvavimas apklausoje yra laisvas (savanoriškas) ir grindžiamas visuotine, lygia teise 

tiesiogiai pareikšti nuomonę.  

3. Apklausoje gali dalyvauti Pakruojo rajono savivaldybėje esančių gyvenamųjų vietovių 

gyventojai (toliau – Gyventojai), turintys teisę rinkti savivaldybės tarybą.  

4. Apklausa yra tiesioginė. Gyventojai apklausoje dalyvauja asmeniškai, jų reiškiamos 

valios kontroliuoti neleidžiama.  

5. Negalima varžyti Gyventojų teisės dalyvauti apklausoje dėl jų lyties, rasės, tautybės, 

kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimo ar pažiūrų.  

 

II. APKLAUSOS ORGANIZAVIMAS 

 

6. Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu ir šia Gyventojų 

apklausos organizavimo tvarka, apklausą organizuoja Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

direktorius. 

7. Savivaldybės tarybos sprendimą dėl vietos gyventojų apklausos paskelbimo paskelbti per 

vietines (regiono) visuomenės informavimo priemones, savivaldybės interneto tinklalapyje ir 

seniūnijų, kurių teritorijose vyks apklausa, skelbimų lentose. 

8. Apklausa vykdoma nurodytą laikotarpį Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

seniūnijų administracinėse patalpose seniūnijų darbo laiku.  

9. Apklausos komisija: 

9.1. atlieka būtinus pasirengimo apklausai darbus; 

9.2. parengia gyventojų apklausos lapus; 

9.3. surašo ir pasirašo gyventojų apklausos protokolus; 

9.4. kontroliuoja ir koordinuoja apklausos vykdymą; 

9.5. priima sprendimus kitais apklausos vykdymo klausimais. 

10. Atvykęs į apklausos vietą asmuo pateikia apklausos komisijos nariui pasą ar kitą asmens 

dokumentą, patvirtinantį jo tapatybę.  

11. Apklausos vykdymo komisijos narys, įsitikinęs, kad šis asmuo gyvena apklausiamoje 

teritorijoje, pateikia apklausos dalyviui Gyventojų apklausos dėl Pakruojo rajono savivaldybės 

teritorijoje esančių seniūnijų ir kaimų gyvenamųjų vietovių ribų nustatymo lapą (1 priedas), 

kuriame jis turi pažymėti pasirinktą atsakymo variantą – „pritariu“ arba „nepritariu“ ir pasirašyti.  

12. Gyventojai savo nuomonę įrašo apklausos dalyvių lapuose Pakruojo rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu nustatytose vietose.  

13. Pasibaigus apklausai, apklausos vykdymo komisija užpildo Gyventojų apklausos 

rezultatų protokolą (2 priedas ), kurį surašo ir pasirašo apklausos komisijos nariai.  
 

 



 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

14. Apklausos rezultatus ne vėliau kaip per 5 darbo dienas po apklausos pabaigos apklausos 

komisija pateikia savivaldybės administracijos direktoriui ir paskelbia per vietines (regiono) 

visuomenės informavimo priemones, savivaldybės interneto tinklalapyje ir seniūnijų, kurių 

teritorijose įvyko apklausa, skelbimų lentose. 

15. Savivaldybės tarybai pateikti svarstyti gyventojų apklausos klausimą, jeigu savo 

nuomonę pateiktu klausimu pareiškė ne mažiau kaip 15 procentų apklausos teritorijos gyventojų, 

turinčių teisę dalyvauti apklausoje.  

16. Su paskelbtais apklausos rezultatais (gyventojų nuomone dėl apklausai pateikto 

klausimo) apklausos komisijos pirmininkas artimiausiame savivaldybės tarybos posėdyje 

supažindina tarybos narius. 

17. Savivaldybės tarybos sprendimą dėl apklausai pateikto klausimo paskelbti vietinėse 

(regiono) visuomenės informavimo priemonėse, savivaldybės interneto tinklalapyje ir seniūnijų, 

kurių aptarnaujamoje teritorijoje įvyko apklausa, skelbimų lentose. 

 

_______________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Gyventojų apklausos organizavimo tvarkos  

1 priedas  

 

GYVENTOJŲ APKLAUSOS DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TERITORIJOJE ESANČIŲ SENIŪNIJŲ IR KAIMŲ GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ RIBŲ 

NUSTATYMO LAPAS 

 

______________________________________ 
(gyvenamosios vietovės pavadinimas) 

 

Pritariu (nepritariu), kad ____________________________________ teritorijos ribos būtų  
                (gyvenamosios vietovės pavadinimas) 

nustatytos pagal parengtą planą. 

 

Eil. 

nr. 
Vardas, pavardė Adresas 

Gyventojo 

nuomonė (pritariu, 

nepritariu) 

Data Parašas 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

 

Apklausos komisijos narys         (parašas)         (vardas, pavardė) 



 

 

Gyventojų apklausos organizavimo tvarkos  

2 priedas  

 

 

GYVENTOJŲ APKLAUSOS  
DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE ESANČIŲ SENIŪNIJŲ IR KAIMŲ 

GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ RIBŲ NUSTATYMO  

REZULTATŲ PROTOKOLAS  

 
Apklausos laikotarpis nuo 2013 m. vasario 4 d. iki 2013 m. kovo 4 d. 

 

 

Eil. 

nr. 

 

 

 

 

Seniūnija 

 

 

 

 

 

Gyventojų skaičius Parašu patvirtintas atsakymas 

Iš viso 

 

 

Dalyvavo 

apklausoje 

 

Pritariu 

 

Nepritariu 

 

 Iš viso % Iš viso % Iš viso % 

1. Guostagalio         

2. Klovainių        

3. Linkuvos         

4. Lygumų         

5. Pakruojo         

6. Pašvitinio         

7. Rozalimo         

8. Žeimelio         

IŠ VISO:        

 

 

 

Apklausos komisijos pirmininkas .................................................................................  

Apklausos komisijos nariai:  

1. ....................................................................................................................................  

2. .................................................................................................................................... 

3. ....................................................................................................................................  

4. .................................................................................................................................... 

5. ....................................................................................................................................  

6. .................................................................................................................................... 

7. ....................................................................................................................................  

8. .................................................................................................................................... 

9. ....................................................................................................................................  

10. .................................................................................................................................... 

 

 
 

 

 

 

http://www.pakruojis.lt/content/guostagalio-seniunija
http://www.pakruojis.lt/content/klovainiu-seniunija
http://www.pakruojis.lt/content/linkuvos-seniunija
http://www.pakruojis.lt/content/lygumu-seniunija
http://www.pakruojis.lt/content/pakruojo-seniunija
http://www.pakruojis.lt/content/pasvitinio-seniunija
http://www.pakruojis.lt/content/rozalimo-seniunija
http://www.pakruojis.lt/content/zeimelio-seniunija

